ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s)  PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA, estabelecida à Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, nº 847, Parolin, Curitiba/PR,
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 81.706.251/0001-98, neste ato representado
pelo(a) Sirlei Terezinha Zambrin, brasileiro(a),  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o n.º 457.063.879-15, portador(a) do RG n.° 3.104.120-1, para  AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º 74/2020, objeto do Processo 74/2020. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

6

ACIDO ASCORBICO  200

MG/ML 20 ML SOLUÇÃO

ORAL

FRA 600 1,299 779,40

7
ACIDO FOLICO - 5MG

REVESTIDO
COMP 20.000 0,041 820,00

16

HIDROXIDO ALUMINIO

60 MG/ML 100 ML

SUSPENSÃO ORAL

FRA 1.000 2,05 2.050,00

17

ALUMINIO  HIDROXIDO

+ MAGNESIO

HIDROXIDO 60+40

MG/ML 100 ML

SUSPENSÃO ORAL

FRA 1.000 2,14 2.140,00

20 AMIODARONA - 200MG COMP 80.000 0,539 43.120,00

21 AMITRIPTILINA - 25MG COMP 200.000 0,05 10.000,00

25

AMOXICILINA +

CLAVULANATO DE

POTASSIO –

250MG+62,5MG/ML 75

ML SUSPENSÃO ORAL

FRA 5.000 11,909 59.545,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

2

32

AZITROMICINA

DIDRATADA - 40 MG/ML

COM 15 ML PÓ PARA

SUSPENSÃO ORAL

FRA 2.400 6,94 16.656,00

44

CARBAMAZEPINA -

20MG/ML SUSPENSAO

ORAL COM 100ML

FRA 100 10,00 1.000,00

60 CINARIZINA 25 MG COMP 50.000 0,085 4.250,00

64 CLINDAMICINA - 300MG COMP 5.000 0,913 4.565,00

70

CLORETO DE SÓDIO

0,9% 30 ML SOLUÇÃO

NASAL

FRA 500 0,77 385,00

71

CLORETO DE SÓDIO +

CLORETO DE

BENZALCONIO 9,0 + 0,1

MG/ML 30 ML SOLUÇÃO

NASAL

FRA 1.000 0,71 710,00

74
CLORPROMAZINA – 100

MG
COMP 8.000 0,255 2.040,00

81
DEXAMETASONA -

1MG/G CREME 10G
BIS 4.000 0,95 3.800,00

83 DIAZEPAM - 5MG COMP 50.000 0,062 3.100,00

90 DOXAZOSINA 2 MG COMP 20.000 0,111 2.220,00

91 DOXAZOSINA 4 MG COMP 30.000 0,19 5.700,00

94
ENALAPRIL MALEATO -

10MG
COMP 200.000 0,031 6.200,00

101 ESCOPOLAMINA 10 MG COMP 50.000 0,375 18.750,00

105
ESPIRONOLACTONA –

25MG
COMP 50.000 0,133 6.650,00

112 FLUCONAZOL 150MG COMP 10.000 0,375 3.750,00

119

HALOPERIDOL -

2MG/ML 20ML SOLUÇÃO

ORAL

FRA 200 2,30 460,00

124
HIDROCORTISONA 10

MG/G 20 G CREME
BIS 1.000 5,47 5.470,00

125

IBUPROFENO -

50MG/ML 30ML

SOLUÇÃO ORAL

FRA 2.000 1,12 2.240,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

3

137

LEVODOPA +

CLORIDRATO DE

BENZERAZIDA –

200+50MG

COMP 10.000 1,18 11.800,00

141
LEVOTIROXINA DE

SODIO - 100MCG
COMP 100.000 0,067 6.700,00

142
LEVOTIROXINA DE

SODIO - 25MCG
COMP 100.000 0,074 7.400,00

143
LEVOTIROXINA DE

SODIO – 50MCG
COMP 100.000 0,065 6.500,00

150 METFORMINA – 850MG COMP 200.000 0,079 15.800,00

153
METOCLOPRAMIDA

CLORIDRATO - 10MG
FRA 50.000 0,10 5.000,00

160

NEOMICINA +

BACITRACINA - 5MG +

250UI/G POMADA 10G

TBO 5.000 1,755 8.775,00

165

NISTATINA –

100.000UI/4G 60G

CREME VAGINAL

BIS 1.000 3,38 3.380,00

174

PARACETAMOL -

200MG/ML 15ML

SOLUÇÃO ORAL

FRA 5.000 0,755 3.775,00

180
PERMETRINA 50 MG/ML

- LOÇÃO
TBO 300 2,40 720,00

183 PREDNISONA 3MG/ML COMP 50.000 0,159 7.950,00

184 PREDNISONA - 20MG COMP 50.000 0,071 3.550,00

187
PROPATILNITRATO -

10MG
COMP 50.000 0,418 20.900,00

192 RIVAROXABANA 10 MG COMP 2.000 7,29 14.580,00

193 RIVAROXABANA 20 MG COMP 20.000 7,29 145.800,00

194 RIVAROXABANA 15 MG COMP 1.000 7,29 7.290,00

196

SALBUTAMOL SULFATO

0,4 MG/ML 100 ML

XAROPE

FRA 600 1,02 612,00

200 SINVASTATINA – 40MG COMP 80.000 0,123 9.840,00

201 SINVASTATINA - 10MG COMP 10.000 0,059 590,00

207

SULFATO FERROSO -

125MG/ML 30ML

SOLUÇÃO ORAL

FRA 600 0,808 484,80

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

4

210

TIMOLOL – 0,5%

SOLUCAO OFTALMICA

ESTERIL 5 ML

FRA 300 2,30 690,00

213 VARFARINA - 5MG COMP 15.000 0,134 2.010,00

Governador Celso Ramos/SC, 02 de setembro de 2020.

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

Contratada

Juliano Duarte Campos

Prefeito Municipal